



Vår dato 12.01.2023	Din/Deres dato	Saksbehandler Jaime Espantaleon
800 80 000 Skatteetaten.no	Din/Deres referanse	Telefon 91910662
Org.nr 974761076	Vår referanse 2022/4250	Postadresse Postboks 9200 Grønland 0134 Oslo

KOMMUNAL- OG DISTRIKTSDEPARTEMENTET
Postboks 8112 DEP
0032 OSLO

Høringsvar – Gjennomføringsforordning 2020/1121

Vi viser til Kommunal- og distriksdepartementets høringsbrev av 25. november 2022 om høring av EU-Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2020/1121 av 29. juli 2020 om innsamling og deling av brukerstatistikk og -tilbakemeldinger om den felles digitale portalen for informasjon om det indre marked i samsvar med Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2018/1724.

Vi legger til grunn at gjennomføringsforordningen medfører få konsekvenser for Skatteetaten utover de som følger av hjemmelsforordningen.

Selv om hjemmelsforordningen ikke er på høring ønsker vi å bemerke at den vil, så langt vi kan se, medføre økonomiske og administrative konsekvenser for Skatteetaten. Det følger av punkt 2.4 i høringsnotatet at *«nasjonale komponenter i denne infrastrukturen må etableres og forvaltes i Norge. Blant annet må digitale fellesløsninger for identitetshåndtering, meldingsutveksling og datakataloger etableres eller videreutvikles.»*. Identitetsmatching er nærmere beskrevet slik *«[f]or å gi en person tilgang til en tjeneste i et annet land, bør en kunne koble personens identitet fra hjemlandet med identiteten i landet tjenesten skal ytes.»* Arbeidet med å løse identitetsmatching, er nevnt som eksempel, og er en kjent problemstilling som vil kreve tett samarbeid mellom Digdir og Skatteetaten. I den forbindelse ønsker vi å gjenta våre merknader til høringsnotatet om eID-strategien av 19. august 2022 der vi fremhevdde at:

«Skattedirektoratet bemerker at behov for eID ikke i seg selv er et tilstrekkelig grunnlag for å tildele et identifikasjonsnummer fra Folkeregisteret. Skatteetaten kan kun tildele et identifikasjonsnummer til en person med en viss tilknytning til Norge. Kravet som oppstilles i eIDAS-forordningen artikkel 6 om å kunne benytte hjemlandets eID for grensekryssende pålogging til både private og offentlige tjenester, vil måtte etterleves uavhengig av om personen kan registreres i Folkeregisteret. Identitetsmatching kan derfor, slik Skattedirektoratet ser det, ikke alene løses via Folkeregisteret. Videre gjøres det oppmerksom på at eventuelt systematisk registrering av og deling av opplysning om utenlandsk identifikator i og fra Folkeregisteret i forbindelse med identitetsmatching vil kreve større juridiske utredninger, teknisk utvikling og ressurser til vedlikehold av opplysningstypen.»



Vennligst oppgi vår referanse ved henvendelse i saken.

Med hilsen

Mona Kristiansen

Juridisk avdeling
Skattedirektoratet

Wibeke Ingwardo/
Jaime Espantaleón

Kopi til:

FINANSDEPARTEMENTET

Postboks 8008 DEP

0030

OSLO

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer.